RELATORIO DE GESTAO FISCAL

MUNICIPIO DE JARDINOPOLIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

3° QUADRIMESTRE DE 2023

I - COMPARATIVOS:

Compactado p/ Publicagiio - Modelo 10

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

Valores expressos em RS

EXERCiCIO ANTERIOR 2° QUADRIMESTRE
Receita Corrente Liquida 215.354.257,66 230.558.835,45
R$ % R$ %
Despesas Totais com Pessoal 2.809.723,02 1,30 2.872.011,08 1,25
Limite Prudencial 95% (par.tn.art.22) — 13.141.853,62 '5,70
Limite Legal (art. 20) 12.921.255,46 6,00 13.833.530,13 6,00
Excesso a Regularizar
11 -INDICACAO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR (caso ultrapasse os limites acima):
0
0
0
0
III - DEMONSTRATIVOS:
DISPONIBILIDADES FINANC. EM 31/12 R$ Inscri¢dio de Restos a Pagar: RS
Caixa 0,00 Processados 0,00
Bancos — C/Movimento 467.500,00 Nao Processados 467.500,00
Bancos — C/Vinculadas 0,00 Total da Inscrigiio: 467.500,00
Aplicagdes Financeiras 0,00
Subtotal 467.500,00
(-) Dedugdes:
valores compromissados a pagar em 31/12 0,00
Total das Disponibilidades: 467.500,00
JARDINOPOLIS, 15 DE JANEIRQ DE 2024.
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